

## RELAZIONE TECNICA

**OGGETTO :** Perizia per la fornitura e collocazione di conglomerato bituminoso per la sistemazione stradale di alcune vie del centro abitato.

In conforme alle direttive dell'Amministrazione comunale e del Responsabile del Servizio, il sottoscritto Geom. Giorgio Romano, Responsabile del Procedimento, ha redatto la seguente perizia, valutando che sono pervenute numerose richieste, sia verbali che cartacee da parte dei cittadini residenti in questo Comune, i quali lamentano di dissesto del manto stradale di alcune strade, creando pericoli per la viabilità dei cittadini, effettuato un sopralluogo si è constatato che occorre urgentemente, visto il continuo transito dei mezzi pesanti e le numerose riparazioni alla rete idrica e fognaria, di una sistemazione stradale delle buche create sia dalle riparazioni alla rete idrica e fognaria e sia dal deterioramento per cause atmosferiche, con manto di tappetino di cm. 3.

Al fine di evitare pericoli per i cittadini e per veicoli e motoveicoli che vi transitano.

L'opera consiste nell'asfaltare con conglomerato bituminoso previo scarifica effettuata dai nostri addetti alla manutenzione.

Per realizzare detta fornitura e prestazione di servizio per il trasporto e la collocazione, si è quantificato in base al prezzario regionale siciliano, come da calcolo sotto elencato:

<b>Via Papa Giovanni XXIII</b>	<b>200</b>	5	1000	3000		
<b>Via M. Felice Maritano</b>	<b>110</b>	4,8	528	1584		
<b>Via G. Amendola</b>	<b>118</b>	4,9	578,20	1734,60		
<b>Via G. Verdi</b>	<b>125</b>	4,8	600	1800		
		<b>SOMMANO I LAVORI</b>		8118,60	€ 2,07	<b>€ 16.805,50</b>
<b>DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA E MANODOPERA</b>						<b>€ 1.680,55</b>
<b>IVA AL 22% SUI LAVORI</b>						<b>€ 3.697,21</b>
<b>PROGETTAZIONE 1,5%</b>						<b>€ 252,08</b>
<b>TASSA PUBBLICAZIONE</b>						<b>€ 150,00</b>
<b>SOMMA COMPLESSIVA DEI LAVORI</b>						<b>€ 20.904,79</b>

I lavori di cui al quadro soprastante trovano copertura finanziaria nei seguenti capitoli:

- Per €. 3.938,00 (già impegnati con determina n. 43 del 27.12.2013 del Responsabile del Servizio Manutenzione) sul Cap. 023095 intervento 2.08.01.01.
- Per €. 7.515,00 (già impegnati con determina n. 42 del 27.12.2013 del Responsabile del Servizio Manutenzione) sul Cap. 010958 intervento 1.08.01.02.
- Per €. 2.028,75 (già impegnati con determina n. 12 del 6/05/2013 del Responsabile del Servizio Manutenzione) per €. 1.149,50 sul Cap. 10958 intervento 1.08.01.02, e per €. 879,25 sul Cap. 10976 intervento 1.08.01.03.

**Per un totale di €.13.481,75 già impegnati nell'anno 2013.**

Da impegnare €. 7.333,00 per la copertura finanziaria totale delle opere da eseguire, compresi €.100,00 per la pubblicazione nei seguenti capitoli:

- €. 6.333,33 sul Cap. 010958 (Acquisto);
- €. 1000,00 sul Cap. 023095 (investimento);

**Belmonte Mezzagno li 26..03.2014**

**Il Tecnico  
F.to Geom. Giorgio Romano**